

« УТВЕРЖДАЮ »

Директор ГАПОУ «Орский медицинский колледж»  
 Горшенина Е. В.

Приказ №194-Вн « 2 » сентября 2019г.

**Плановая калькуляция**

**стоимости платных образовательных услуг  
ГАПОУ «Орский медицинский колледж»**

**Программа профессиональной переподготовки "Медицинский массаж"  
(для студентов колледжа)**

Количество часов	288
Количество групп	1
Количество студентов в группе	20
	12 270,00
Оклад (должностной оклад, стоимость часа), руб.	170,42
Педагогическая нагрузка на учебный год(для преподавателей в год на 1 студента), руб.	14,40
Должностной оклад на объем работы(за часы педагогической работы для преподавателей), руб.	2 454,00
Надбавка за наличие квалификационной категории (коэф-т 0,3), руб.	736,20
Надбавка за выслугу лет(коэф-т 0,16), руб.	392,64
Выплата стимулирующего характера, 30%	736,20
Районный коэффициент, руб.	647,86
Итого на 1 студента, руб.	4 966,90
Итого на 1 студента с начислениями (30,2%), руб.	6 466,90
Накладные расходы (0,30), руб.	1 940,07
Амортизация ОС, руб.	262,00
Затраты на материалы, руб.	331,06
Итого, руб.	9 000

Экономист



Е.А. Пашкова

**Расчет суммы начисленной амортизации оборудования**

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа %	Годовая норма времени работы оборудования	Время работы оборудования в процессе оказания услуги (час)	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) * (3) * (5) / (4)
1	2	3	4	5	6
Манекен-тренажер для обучения навыкам СЛР	99500	32,4	1056,0	4,0	122,24
Руки для измерения АД	64700	32,4	1056,0	4,0	79,48
Тренажер для обработки навыков перевязок и наложения швов	78000	32,4	1056,0	2,5	60,28
<b>ИТОГО</b>					<b>262</b>

**Расчет материальных затрат  
(программа повышения квалификации)**

**(медицинский массаж для студентов)**

Наименование материальных запасов	Единица измерени я	Расход на услугу (в ед. изм.)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5)=(3)*(4), руб.
1	2	3	4	5
Бумага	шт	0,08	203,0	16,24
Ручка	шт	1	18,10	18,10
Тонер		0,1	350,0	36,8
Карандаш	шт	1	13,9	13,9
Диплом	шт	1	52,0	52,0
Приложение к диплому	шт	1	19,0	19,0
Корочка к диплому	шт	1	71,0	71,0
Сертификат, корочка к сертификату	шт	1	104,0	104,0
<b>ИТОГО</b>				<b>331,06</b>

« УТВЕРЖДАЮ »

Директор ГАПОУ «Орский медицинский колледж»

 Горшенина Е. В.

Приказ №194-Вн « 2 » сентября 2019г.

**Плановая калькуляция**

**стоимости платных образовательных услуг**

**ГАПОУ «Орский медицинский колледж»**

**Программа профессиональной переподготовки "Медицинский массаж"  
(для студентов колледжа)**

Количество часов	288
Количество групп	1
Количество студентов в группе	20
	12 270,00
Оклад (должностной оклад, стоимость часа), руб.	170,42
Педагогическая нагрузка на учебный год(для преподавателей в год на 1 студента), руб.	14,40
Должностной оклад на объем работы(за часы педагогической работы для преподавателей), руб.	2 454,00
Надбавка за наличие квалификационной категории (коэф-т 0,3), руб.	736,20
Надбавка за выслугу лет(коэф-т 0,16), руб.	392,64
Выплата стимулирующего характера, 30%	736,20
Районный коэффициент, руб.	647,86
Итого на 1 студента, руб.	4 966,90
Итого на 1 студента с начислениями (30,2%), руб.	6 466,90
Накладные расходы (0,30), руб.	1 940,07
Амортизация ОС, руб.	262,00
Затраты на материалы, руб.	331,06
Итого, руб.	9 000

Экономист



Е.А. Пашкова

**Расчет суммы начисленной амортизации оборудования**

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа %	Годовая норма времени работы оборудования	Время работы оборудования в процессе оказания услуги (час)	Сумма начисленной амортизации (6) = (2) * (3) * (5) / (4)
1	2	3	4	5	6
Манекен-тренажер для обучения навыкам СЛР	99500	32,4	1056,0	4,0	122,24
Руки для измерения АД	64700	32,4	1056,0	4,0	79,48
Тренажер для обработки навыков перевязок и наложения швов	78000	32,4	1056,0	2,5	60,28
<b>ИТОГО</b>					<b>262</b>

**Расчет материальных затрат  
(программа повышения квалификации)**

**(медицинский массаж для студентов)**

Наименование материальных запасов	Единица измерени я	Расход на услугу (в ед. изм.)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5)=(3)*(4), руб.
1	2	3	4	5
Бумага	шт	0,08	203,0	16,24
Ручка	шт	1	18,10	18,10
Тонер		0,1	350,0	36,8
Карандаш	шт	1	13,9	13,9
Диплом	шт	1	52,0	52,0
Приложение к диплому	шт	1	19,0	19,0
Корочка к диплому	шт	1	71,0	71,0
Сертификат, корочка к сертификату	шт	1	104,0	104,0
<b>ИТОГО</b>				<b>331,06</b>